para ME/EPP e itens para Ampla Participação. 

Não. Valor estimado superior (§1º art. 4º da Lei 

14.133/2021) 

Permitida a participação de consórcio  Sim      Não   

Garantia de proposta  

(art. 58 da Lei 14.133/2021) 
 Sim      Não 

Valor Total Estimado da Contratação 
R$ 5.124.885,8120 (cinco milhões, cento e vinte e quatro 
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um 
centavos). 

Sistema Eletrônico 

Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) Portal de 

Compras Públicas: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Os interessados em participar deste Pregão deverão 
credenciar-se, previamente, perante o sistema eletrônico

[...]

recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente. 

14.11. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação 
de reparação integral dos danos causados ao município. 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

15.1. As despesas estimadas em: R$ 5.124.885,8120 (cinco milhões, cento e vinte e quatro mil, 
oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos), decorrentes desta licitação onerarão as 
seguintes dotações orçamentárias do exercício 2025/2026: 

- Despesa 2255 - 50.010908. 43.75.10.301.2.1.3.3.90.30.09 – Material Farmacológico - 
Departamento de Saúde  

16. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO